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Marcela Gatica Andrades La Serena Bioquimica, PhD (Inmunologia) Divulgacion Cientifica Universidad de La Serena marcela.gatica@userena.cl 56974863270
Matrona/Doctora en Salud
Paola Salas Rivas La Serena Publica/ Epidemidloga (Magister |Enfermedades infecciosas y crénicas |Universidad de La Serena psalas@userena.cl +56954982906
en epidemiologia U de Chile)
Médica, especialista en salud
Muriel Ramirez Santana La Serena pu.bhca'. Mag,'Ster en SP mencién Epidemiologia y salud publica Universidad Catolica del Norte mramirezs@ucn.cl +56977103754
epidemiologia. Master en salud
internacional y medicina tropical
Periodista y Magister en ) .
Andrea Obaid Santiago Comunicacién Cientifica, Médica S:rilo ADN, Canal 13C y TXSradio. Neurona Group andrea.obaid@neuronagroup.cl 56994333720
y Medioambiental
Derie Fuentes Messina Santiago Bl_oqun_mco / Doctor en Invest!gac!gn y D_esarrollo, Fraunhofer Chile Research derie.fuentes@fraunhofer.cl +56981882142
Microbiologia Investigacion aplicada
Franko Restovic Santiago Doctor en Ciencias Biologicas Agricultura, Alimentos e Ingredientes. | Fraunhofer Chile Research franko.restovic@fraunhofer.cl
Ramiro Zepeda Iriarte Rancagua Medico cirujano doctor en Farmacologia U'n|\_/er§|dad de Chile, Universidad de rzepeda@ciq.uchile.cl 56987395724
farmacologia O'Higgins
Ramiro Zepeda Iriarte Santiago Medico cirujano doctor en Farmacologia Ulnl\_/er§|dad de Chile, Universidad de rzepeda@ciq.uchile.cl 56987395724
farmacologia O'Higgins
Gabriel Ledn Santiago Bioquimico / Doctor en biclogia | Biologia celular y molecular, Independiente gabriel@divulgacion.cl 56995015149
celular y molecular Comunicacién de la ciencia
. . Salud de migrantes internacionales,
Baltica Cabieses Valdes Santiago ggi?;rlnera matrona, Epidemiologa inequidades/desigualdades Sociales |Universidad del Desarrollo bcabieses@udd.cl +569 65946085
en salud, interculturalidad en salud
Salud publica, aspectos
socioculturales de la salud,
. . . Socitloga/ Doctora en Salud experiencia de personas siendo Universidad de Chile, Escuela de .
Alejandra Fuentes Garcia Santiago Publica, Magister en salud publica |usuarias del Sistema de salud, Salud Publica alefuentes@uchile.cl 56977486825
inequidades sociales en salud,
atencion primaria de salud
. . . Bioquimico, Doctor en - Universidad de Chile, Centro Avanzado . . .
Mario Chiong Lay Santiago Farmacologia Enfermedades croénicas de Enfermedades Crénicas ACCDIS mchiong@cig.uchile.cl
Soledad Martinez Santiago Médico, PhD en health policy and Sistemas de salud, APS Escuela de salud publica universidad agatamar@gmail.com 56952161484
policy analisis de chile
” . Directora del Laboratorio de
Carolina Gainza Cortes Santiago ﬁ.oc'(,)k.)ga’ Phd en literatura Cultura y sociedad digitales Investigacion en Cultura Digital, cgainzac@gmail.com +56982209805
ispanica . - -
Universidad Diego Portales
Presidente de Asociacion de
Enrique Riobo Pezoa Santiago Historiador Humanidades Investigadores en Artes y enrique.riobo@gmail.com 56967277299
Humanidades
Macarena Garcia Gonzalez Santiago Académica/ phd Infancia y consumo de medios LEJQLY:;;IS:SI catolica/Centro Justicla mgarciay@uc.cl 56942909620
Marcelo Sanchez Santiago Dr. En Estudios Latinoamericanos H.'Stor.'a de la ciencia con énfasis en Universidad de Chile historia.mjsd@gmail.com 56985281731
historia de la medicina
Marcelo Lopez Campillay Santiago Doctor en Historia Historia de la Salud Pontificia Universidad Catdlica malopez@uc.cl
Jorge Valdebenito Santiago Socmlpg_o. _Dr. .(C) en Estudios Comunicacién respecto de la crisis.  |Universidad de Valparaiso jlva.sociologo@gmail.com
Interdisciplinarios.
Juan Jose Berger Santiago Sociologo/Mg Comunicacion STS/CTI Asociacion Nacional de Investigadores | jjbergerl@gmail.com 56985022051
Patricia Alejandra Huerta Concepcién Dra. en Epidemiologia Laboral, Epidemiologia Laboral Universidad de Concepcién pati.huerta@gmail.com
Maria Inés Barria Carcamo Concepcion PhD Inmuno-virologia Universidad de Concepcion mbarriac@udec.cl
Jacqueline Seplilveda Concepcién Quimico-Farmacéutico Farmacologia Facultad de Ciencias Bioldgicas jsepulve@udec.cl
Fernando Mejias Baeza Concepcién Periodista Comunicacién de la Ciencia Universidad de Concepcion fernandomejiasb@gmail.com 56999999795




Manuel Ortiz Temuco Doctor en Psicologia de la Salud | Estrés psicolégico y enfernedades | Departamento de Psicologia. manuel.ortiz@ufrontera.cl 56958596544
Nicolas Aguilar Farias Temuco Phd kinesiologo Actividad fisica y salud Universidad de La Frontera nicolas.aguilar@ufrontera.cl +56945082634
Sergio Mufioz Navarro Temuco PhD Epidemiolgia, Bioestadistica, Salud | Universidad de La Frontera sergio.munoz.n@ufrontera.cl
Nutricionista, PhD. En salud Alimentacion y nutricion/ académica . .
Gladys Morales lllanes Temuco publica e imvestigadora Universidad de La Frontera gladys.morales@ufrontera.cl +56984296345
Cynthia Vergara Maldonado Valdivia Matrona doctoranda en ciencias | Salud publica embarazada , salud Universidad austral de chile cynthia.vergara@uach.cl
Andrea silva baez Valdivia Biologa/dr en ciencias Biologia molecular, laboratorio de Uach andrea.silva@uach.cl 56993438767
Andrea Wagner Valdivia Psicologa Psicologia Social Universidad Austral de Chile andreawagnerferrari@gmail.com 56986289070
Daniela Olivares Aising Valdivia Terapeutas ocupacional, Doctora | Ciencias Sociales Universidad Austral de Chile danielaolivares@uach.cl 56986847546
Médico Veterinario, Mg. Recursos
Ignacio Rodriguez Jorquera Valdivia Hidricos, Dr. en Estudios Humedales y contaminacion Centro de Humedales Rio Cruces, ignacio.rodriguez@uach.cl 56944363481

Interdisciplinarios mencién
Ecotoxicologia

Universidad Austral de Chile




